
.  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад №1  

Кесовогорского муниципального округа Тверской области 

 

ПРИКАЗ 

От 04.04.2024г                                                                                                   №18 

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) 

На основании письма Правительства РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013г. «О 

реализации комплекса мер направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей воспитанников в образовательных 

учреждениях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников, принуждений со стороны МБДОУ Детский сад №1, 

родительской общественности к внесению денежных средств. 

2. Воспитателям и другим педагогам учреждения поместить информацию 

о запрете сбора денежных средств на информационных стендах во всех 

возрастных группах, информировать родительскую общественность, о 

незаконном сборе денежных средств и подарков. 

3. Ознакомить с приказом под роспись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ Детский сад №1                Н.Н. Бурмистрова 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T18:04:33+0500




